
Resolución de Consejo Directivo 440 1 2022 - EXA -UNSa
EXP 256/2022 EXA-UNSa -Cronogramas de Sesiones Ordinarias del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas 2023
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta.
23/12/2022

VISTO la Nota Exa Nº 1469/2022 por la cual el Secretario del Consejo Directivo y
Comisiones. Dr. José Ramón MOLINA eleva propuesta del Cronograma de Sesiones Ordinarias
del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas para el año 2023; y

CONSIDERNADO:

Que el Reglamento Interno para el Funcionamiento del Consejo Directivo de esta
Facultad, aprobado por Res C.D. Nº 083/99 y sus modificatorias, establece. en su articulo 18%)
Anualmente el Consejo Directivo fijará el período de sesiones.

Que es necesario establecer el día y hora en que se llevarán a cabo las reuniones
ordinarias. correspondientes al año 2023.

Que el artículo 19º) de la normativa antes invocada dispone que "... el Consejo
determinará los días y horas en que deberá reunirse, pudiendo alterarlos cuando juzgue
conveniente"

Que las consejeras y los consejeros, luego de un estudio y análisis, prestaron su
acuerdo a la proposición presentada por el Secretario del Consejo Directivo y Comisiones.

Por ello.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Vigésima Segunda Sesión Ordinaria, celebrada el 21/12/2022)

RESUELVE:

ARTICULO 1 ~ Fijar entre el 15 de febrero y el 20 de diciembre, el período de sesiones del
Consejo Directivo para el año 2023.

ARTICULO 2º:- Determinar los días y horas. que a continuación se detallan, para que el Consejo
Directivo se reúna en Sesión Ordinaria, durante el período 2023.

Febrero: miércoles 15 a las 15:30 horas
miércoles 22 a las 15:30 horas

Marzo: miércoles 15 a las 15.30 horas
miércoles 29 a las 15:30 horas

Abril: miércoles 12 a las 15.30 horas
miércoles 26 a las 15:30 horas

Mayo: miércoles 10 a las 15:30 horas
miércoles 17 a las 15:30 horas

Junio: miércoles 7 a las 15:30 horas
miércoles 24 a las 15:30 horas

Julio miércoles 5 a las 15:30 horas
miércoles 26 a las 15:30 horas

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 440 /2022 - EXA -UNSa
EXP 256/2022 EXA-UNSa -Cronogramas de Sesiones Ordinarias del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas 2023
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta.
28/12/2022

Agosto: miércoles 9 a las 15:30 horas
miércoles 23 a las 15:30 horas

Septiembre: miércoles 6 a las 15:30 horas
miércoles 20 a las 15.30 horas

Octubre: miércoles 4 a las 15:30 horas
miércoles 18 a las 15:30 horas

Noviembre: miércoles 1 a las 15.30 horas
miércoles 15 a las 15:30 horas

Diciembre: miércoles 6 a las 15:30 horas
miércoles 20 a las 15:30 horas

ARTICULO 3°.- Ratificar que, por articulo 19° del Reglamento Interno para el Funcionamiento del
Cuerpo Colegiado, éste podrá alterar el cronograma aprobado por el presente acto
administrativo, cuando lo juzgue conveniente.

ARTICULO 4 .- Hágase saber a: Rectorado, Decanato. Vicedecanato. Secretaria Académica y
de Investigación. Secretaría de Extensión y Bienestar Universitario, Secretaría de Coordinación
Institucional. Miembros del Consejo Directivo, Personal Docente y Nodocente de la Facultad de
Ciencias Exactas. Sedes regionales de. Orán, Metán-Rosario de la Frontera. centro Regional
Cafayate y publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido, archívese.

JRM
FAA
LL\/

2
DR.JOSÉ R. MOLUNA

SECRETORIOACOCOYDEMVESTc
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNS

DOra/ MARÍARITAMARTEARENA
VICEDECANA" '

FACULTAD DECS. EXACTAS UNSa

2/2


